
令和４年５月１３日 

 

保護者様 

 

海光る町学園 

佐世保市立小佐々中学校 

校長 田雜 健 

 

 

学校における感染拡大防止策の徹底について（お願い） 

 

万緑の候 保護者の皆様にはご健勝にお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

本日、市教育委員会を通じて、佐世保保健所より教育施設における感染拡大防

止策の徹底について依頼がありました。本校におきましては、直近の運動会をは

じめ学校教育活動の中で、感染症対策に努めてまいりますので、保護者の皆様に

おかれましても、感染拡大防止策へのご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

１ 発熱や咳等の症状がある場合には、登校を控えてください（「出席停止」

扱いとなり、「病休」とはなりません）。 

２ 地域の感染レベルは「２」であることから、同居のご家族に未診断の発熱

等の症状がみられる場合も登校を控えてください（上の１と同じです）。 

３ ３つの密（密閉、密集、密接）が重なる場で、集団感染のリスクが高まる

とされていることから、換気の徹底や、適切な間隔をとり多数が集まる密集

場面を作らないようご注意ください。 

４ 食事をとる場面では、食事前後の手洗いを徹底してください。会食に当た

っては、飛沫を飛ばさないよう黙食でお願いします。食事後の歓談時には必

ずマスクを着用してください。 

  特に、１５日開催の運動会昼食時において、くれぐれもご注意ください。

当日は、ご家族単位での食事をお願いいたします。 

５ 学校での教育活動において、身体的距離が十分とれないときはマスクを着

用します。ただし、体育の授業（運動会当日を含む）においては、状況に応

じてマスクを着用しない場合もあることをご理解ください。 

また、登下校時等、屋外で熱中症の恐れがある場合は、近距離での会話を

控えることを指導したうえでマスクを外すように指導いたしますので、その

点もご承知おきください。 

 本信担当 

教頭 𠮷田 恵子 

学校 ６８－３０４４ 


